АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»  ________2019 г.            №  ____

с. Мухоршибирь

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

муниципального образования «Мухоршибирский район» «Развитие муниципального автономного учреждения плавательный бассейн «Горняк» на 2015-2017 годы и на период до 2021 года»

В соответствии с постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 года № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:

1. Внести  в муниципальную программу муниципального образования «Мухоршибирский район» «Развитие муниципального автономного учреждения плавательный бассейн «Горняк» на 2015-2017 годы и на период до 2021 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования  «Мухоршибирский район» от 22.10.2014 года  № 684 (в редакции постановлений администрации муниципального образования  «Мухоршибирский район» от 29.10.2016г.  № 295 и от 12.07.2018г. № 379, от 17.01.2019 № 15 ), следующие изменения:
1.1. В наименовании Программы и по тексту программы слова «до 2021 года» заменить словами «до 2022 года»
1.2. Раздел паспорта «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

тыс. руб.
	Объем бюджетных ассигнований Программы <*>
	Тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ПС

	2014
	8127,59
	0
	0
	6039,59
	2088,0

	2015
	4561,24
	0
	0
	3413,99
	1147,25

	2016
	5655,69
	0
	0
	4327,12
	1328,57

	2017
	4376,00
	0
	0
	3000,0
	1376,00

	2018
	7977,67
	0
	1000,00
	3216,5
	3761,17

	2019
	25155,8
	0
	20502,2
	2653,6
	2000,00

	2020-2022
	*13427,96
	0
	0
	*8927,96
	*4500,0

1.3.  Раздел 4 «Целевые индикаторы Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Разделы 6 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» В.П. Вакарина.

Глава муниципального образования

«Мухоршибирский район»

                 В. Н. Молчанов

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Мухоршибирский район»

от «____» ___________ 2019г. № ____
РАЗДЕЛ IV. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ПРОГРАММЫ

	№
	Наименование показателя

	Базовые значения
	Плановые значения

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	11

	Общие показатели программы

	Цель: Привлечение жителей района к активным занятиям водными видами спорта

	Задача №1: Популяризация водных видов спорта  среди жителей п.Саган-Нур и Мухоршибирского района  всех возрастных групп, в том числе инвалидов и иных лиц с ограниченными возможностями здоровья

	1
	Увеличение количества посещений населением, регулярно занимающихся плаванием, % от общего количества населения района.
	16
	27
	31
	36
	30
	43,3
	43,7
	43,9
	43,9
	43,9

	Задача №2: Совершенствование взаимодействия муниципального учреждения с органами местного самоуправления по привлечению населения к регулярным занятиям плаванием.

	2
	Объем платных услуг, тыс. руб.
	362
	471
	612
	795
	1407
	3761,7
	2000
	2000
	2000
	2000

	3
	Среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	5,2
	5,5
	5,9
	6,2
	10,16
	15,4
	16,9
	17,4
	17,9
	18,44

	Задача №3: Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	4
	Количество проведенных всех мероприятий районного и республиканского масштаба  в год
	3
	4
	5
	6
	3
	8
	9
	10
	10
	10

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Мухоршибирский район»

от «___»______2019г. № ___
РАЗДЕЛ VI. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	N
	Мероприятия
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Источники финансирования
	2014
	2015
	2016
	2017 г
	2018 г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	Начало реализации
	Окончание реализации

	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	План
	Утверждено в бюджете района
	План
	План
	План

	1.
	Проведение спортивных мероприятий
	Задача №3, индикатор 4
	МАУ ПБ «Горняк»
	2015г.
	2022г.
	РБ

	МБ

	ПС
	30,0
	539,0
	551,0

	586,3
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00

	Итого
	30,0
	539,0
	551,0

	586,3
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	2.
	Содержание муниципального учреждения
	Задача № 1,2

индикатор 1,3
	МАУ ПБ «Горняк»
	2015г.
	2022г.
	РБ

	1000,00
	20502,20

	МБ
	2482,54
	2924,54
	2531,44
	3000,00
	2788,9
	2495,00
	2495,00
	2232,68
	2232,68
	2232,68

	ПС
	-
	-
	-
	-
	-
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Итого
	2482,54
	2924,54
	2531,44
	3000,00
	3788,90
	23497,20
	2995
	2732,68
	2732,68
	2732,68

	3.
	Расходы на коммунальные, материальные услуги
	Задача №2

индикатор 2
	МАУ ПБ «Горняк»
	2015г.
	2022г.
	РБ

	МБ
	3557,05
	489,45
	1795,68

	427,60
	158,6
	158,6
	450,00
	450,00
	450,0

	ПС
	2058,00
	608,25
	777,57
	1376,00
	3174,87
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Итого
	5615,05
	1097,70
	2573,25
	1376,00
	3602,47
	1058,60
	1058,60
	1350,00
	1350,00
	1350,00

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	1000,00
	20502,20

	20502,20

	Местный бюджет
	6039,59
	3413,99
	4327,12
	3000,00
	3216,50
	2653,60
	2653,60
	2682,68
	2682,68
	2682,68

	2653,60

	Привлеченные средства
	2088,00
	1147,25
	1328,57
	1376
	3761,17
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	2000,00

	Итого
	8127,59
	4561,24
	5655,69
	4376
	7977,67
	25155,80
	4653.6
	4682,68
	4682,68
	4682,68

	25155,80

Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального образования

«Мухоршибирский район»

от «___» __________ 2019г. № ___
РАЗДЕЛ VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Финансирование мероприятий программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район». Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программы утверждается бюджетом на очередной финансовый год и плановый период и будет ежегодно уточняться.
Ресурсное обеспечение программы за счет средств муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Статус
	Наименование программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	*Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	План
	Утверждено в бюджете района
	План
	План
	План

	Подпрограмма
	Развитие МАУ ПБ  «Горняк»
	МУ «Комитет по УИ и МХ», МАУ ПБ «Горняк»

	6039,59
	3413,99
	4327,12
	3000,0
	3266.5
	2653,6
	2653,6
	2682,68
	2682,68
	2682,68

	мероприятие
	Содержание муниципального учреждения
	МУ «Комитет по УИ и МХ», МАУ ПБ «Горняк»

	2482,54
	2924,54
	2531,44
	3000,00
	2788,9
	2495
	2495
	2232,68
	2232,68
	2232,68

	мероприятие
	Расходы на коммунальные услуги
	МУ «Комитет по УИ и МХ», МАУ ПБ «Горняк»

	3557,05
	489,45
	1795,68
	0
	427,60
	158,60
	158,60
	450,00
	450,00
	450,0

*справочно  (подлежат ежегодному уточнению)

Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников и направлений финансирования
	Статус
	Наименование подпрограммы
	Статья расходов
	Источник финанси

рования
	Оценка расходов

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	План
	Утверждено в бюджете района
	План
	План
	План

	 Муниципальная

Программа
	Развитие МАУ ПБ «Горняк»
	Всего по программе
	8127,59
	4561,24
	5655,69
	4376,00
	7977,67
	25155,80
	4653.6
	4682,68
	4682,68
	4682,68

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	1000,00
	20502,20

	Местный бюджет
	6039,59
	3413,99
	4327,12
	3000,00
	3216,50
	2653,60
	2653,60
	2682,68
	2682,68
	2682,68

	Прочие нужды
	2088,00
	1147,25
	1328,57
	1376,00
	3761,17
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00